seu Plenário, APROVA, e eu, Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte Lei.

Art. 1º Fica o Poder Executivo do Município de Dores do

Indaiá - MG autorizado a abrir crédito adicional de natureza suplementar no orçamento do

exercício de 2022, no valor de R$ 2.385.586,25 (Dois milhões, trezentos e oitenta e cinco mil,

quinhentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos), para adicionar às despesas abaixo

discriminadas nos montantes indicados:

Ficha Dotação Orçamentária Elemento de Despesa Fonte de Recurso Valor

56 02.03.01.04.122.0002.2005 3.1.90.11.00 100 R$ 295.957,45

57 02.03.01.04,122.0002.2005 3.1,90.13.00 100 R$ 30.452,05

[...]

Tenho a honra de passar às mãos de Vossa Excelência,

para submetê-lo à aprovação, o Projeto de Lei Ordinária abaixo:

01) PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 092/2022, DE

19 DE SETEMBRO DE 2.022 QUE "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 2.385.586,25 (DOIS

MILHÕES, TREZENTOS E OITENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SEIS

REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NA FORMA

QUE ESPECÍFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.".

O Projeto de Lei Ordinária n.º 092/2022 ora apresentado,

objetiva obter autorização legislativa para a abertura de crédito adicional de natureza